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 Všetkým známym záujemcom  
 
 
 
 
 
Váš list číslo / zo dňa  Naše číslo   Vybavuje / linka   Bratislava 

KR-NZ-0125-24      10.07.2024 
 
 
Vec: Odpovede na otázky záujemcov 
 
Spoločnosť SPP – distribúcia, a.s., so sídlom: Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava – mestská časť 
Ružinov, IČO: 35 910 739 (ďalej len „obstarávateľ“), vo vzťahu k vyhlásenému verejnému obstarávaniu 
na zákazku: 
 
Názov:    Výber dodávateľa elektrickej energie, 
Číslo spisu VO:   KR-NZ-0125-24, 
Číslo z vestníka VO:  114/2024 pod č. 14688 - MRT zo dňa 13.06.2024, 
Číslo z vestníka EU:  347917-2024 zo dňa 12.06.2024, 
 
obdržala v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) od záujemcu/ov požiadavku/y na 
vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti: 
  
 
Otázka č. 2:  
 
Záujemca v rámci doručenej žiadosti o vysvetlenie uvádza, že Súťažné podklady v bode 2. uvádzajú 
Spôsoby nákupu elektrickej energie a cenu stanovenú na burze PXE (alebo alternatívne na burzu EEX). 
"PXElive price je aktuálna hodnota produktu „SLOVAK BASE LOAD YEAR FUTURES“ na burze 
v €/MWh z príslušného dňa D, ktorým je príslušný pracovný deň burzy PXE, v ktorom je doručená 
požiadavka na ocenenie zo strany obstarávateľa" a následne uvádza, že na aktuálne voľne dostupných 
stránkach PXE nie je žiadna cena „live price“ resp. v príslušný pracovný deň burzy PXE sa aktuálna 
cena nenachádza. Na obchodníckej platforme PXE Slovakian Power 
Futures https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina môžete vidieť hlavne Settlement price (zatváracia 
cena zo dňa d-1). 
 
V nadväznosti na vyššie uvedené záujemca žiada vysvetliť/zodpovedať nasledovné body: 

- vysvetliť postup záväznej požiadavky a dohody („Požiadavka“ alebo „Dohoda“) o stanovený ceny 
uvedenej v prílohe č. 3 Zmluvy;  

- ak sa nevyžaduje žiaden dôkaz (printscreen z obchodnej/burzovej platformy) tak cenu môže 
dodávateľ predložiť bez dôkazu aká je aktuálne cena na burze? Ak áno, môže to veľkou mierou 
ovplyvniť „K“ – koeficient v súťaži; 

- vysvetliť „pôvod“ ceny PXE live price. 
 
Odpoveď č. 2: 
 
Obstarávateľ k žiadosti záujemcu uvádza, že pôvod aktuálnej ceny na burze, teda „PXElive price“ nie je 
nutné dokazovať print screenom, ani iným spôsobom, ak je hodnota skutočne zobchodovanej ceny 
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blízko zverejnenej ceny „Settlement price“. Nie je stanovené presné percento odchýlky od Settlement 
price, odchýlka voči Settlement price daného dňa musí byť primeraná. 
 
Otázka č. 3:  
 
Záujemca v rámci doručenej žiadosti o vysvetlenie uvádza, že v článku 4. Cena, bod 4.5 návrhu Zmluvy 
o združenej dodávke elektriny je uvedené: Zmluvné strany sa dohodli, že požiadavku na ocenenie zo 
strany Odberateľa a potvrdenie tejto požiadavky na ocenenie zo strany Dodávateľa na ďalšie obdobia 
je možné realizovať' vo forme vzorovej záväznej požiadavky a dohody o stanovení ceny uvedenej v 
prílohe č. 3 tejto Zmluvy (ďalej len „Požiadavka“ alebo „Dohoda“) a prostredníctvom uvedených 
oprávnených osôb a e-mailových adries, pričom dodáva, že predmetná Príloha č. 3 v uvedenom návrhu 
zmluvy, resp. v Súťažných podkladoch absentuje, a preto ju požaduje doplniť. 
 
Odpoveď č. 3: 
 
Obstarávateľ k žiadosti záujemcu uvádza, že v súlade s bodom 14.1 písm. f) Súťažných podkladov 
Prílohu č. 3 Zmluvy o združenej dodávke elektriny predkladá uchádzač. 
 
 
Obstarávateľ si zároveň dovoľuje mimo vyššie uvedených odpovedí poukázať aj na skutočnosť, že 
v prebiehajúcom štádiu verejného obstarávania požaduje preukázanie splnenia podmienok účasti 
bližšie špecifikovaných v prílohe č. 4 Súťažných podkladov, t. j. záujemcovia preukazujú splnenie 
podmienok účasti a predkladajú iba dokumenty preukazujúce splnenie podmienok účasti, ktoré 
sú bližšie špecifikované v bode 1. Osobné postavenie prílohy č. 4 Súťažných podkladov 
(prípadne ich preukazujú zápisom v Zozname hospodárskych subjektov).  
 
To znamená, že v tomto štádiu verejného obstarávania záujemcovia nepredkladajú ponuku, resp. 
žiadne dokumenty tvoriace ponuku (bod 14.1 Súťažných podkladov). Na predkladanie ponúk budú 
dotknutí záujemcovia vyzvaní samostatnou výzvou na predloženie ponuky.  
 
Napokon obstarávateľ uvádza, že v súčasnom štádiu procesu verejného obstarávania majú 
záujemcovia možnosť predložiť Žiadosti o účasť do tohto verejného obstarávania do 11.07.2024 do 
12.00 hod. prostredníctvom systému JOSEPHINE. 
 
S úctou, 
 


